Præfatio
ne in
part. I.
Medici-
na Mon-
tani.

Pestilentia illa etiam, quæ elapsò anno c^l lxxxiii in nostram urbem tantà rabie incurrerat, ut nunquam antea, his quidem in locis, immanniùs furere visa sit; imperat à scholasticis nostris congregationib^o à Phœteti, ocium nobis, mihi, inquam, & collegis meis dilectissimis peperit: quod ocium si quis gratum nobis vel fructuosum magis, quam necessarium fuisse existimat, vehementer errat. In hac operarum nostrarum vacatione publicâ, et si nec tam magna, nec tam præclarar opera, qualia vel Zabarellæ illustre studium, vel Weinrichii incomparabilis sedulitas, emolita sunt, moliri potui: multa enim, potissimè verò pericula & domestica & vicinalia, machinas istiusmodi prohibuerunt: tempus tamen omne somno, segnitie, aut socordia mihi consumendum non esse, penitus intellexi. Eapropter, ut cetera præteream, cum, secundūm pietatis curam, ad Musas mansuetiores subinde me retulisse; quot diebus propemodum,

gracili connectere carmina filo sonabar. Quod ipsum eò faciebam lubentius, quod commodiorem hanc experiebar rationem esse avertendi, & quasi avocandi, à rebus tristis, animi: nec animi tantum, sed s^{ap}è oculorum atq; aurium. Hoc igitur pactonata sunt mihi pleraq; hac, que in presenti in lucem emitto, Anagrammata pariter, & Anagrammatibus clarandis, poëmatia. Pleraq; inquam: adjunxi enim quadam jam antè diversis

Colu-
mella,

temporibus mihi edita, certè scripta. Ea nunc, Magnificis Amplitudinibus Vestrīs, mente, ut decet, submissā, dedicatum eo, meritisimo & Vestro, &, ut reor, meo. Vestro quidem: ut vobis vitam atq; valetudinem inter tot

Calp.

Barthius
in quadā
Elegia.

Videatur
Petr.

Viēt. lib.

22. Var.

Lect. cap.

10.

Fulmina, - divinitū conservatam gratuler; simulq; singulares a-
gam gratias, quod inter tot labores, curas, & verè (Varronis atq;
Cæsaris voce) magna emolumenta, quibus hanc urbem (quod
præfiscini dixerim) Germanie ipsius, ne dum Silesia hujus ocellum, lau-
dabiliter administratis, &, quantum in vobis, defenditis; Scholarum
quoq; res non parva Amplit. Vestrīs cura est: quas, sōpito contagii
metu, A. D. VII. Id Martias, Pietati & Musis denuò reserari, cum
sapientissimè decreveritis; Sempiternum Numen, quibus possum,
veneror precibus, ut & diem intimatum illucescere feliciter, & ipsam,
rem, suæ in primis Majestati, deinde Vestrīs etiam Dignitati-
bus glorioſam, & tam juventuti, quam toti Reipub. utilem atq; salu-
tarem esse jubeat. Meo autem; ut vobis ocii illius mei constet ratio;
quam, non minus ac negocii, reddendam esse, cum Catoni illi pruden-
tissimo olim visum fuerit; pleriq; doctissimorum virorum, ut Cicero,
Justinus historicus, Columella, Symmachus, alii, idem sibi
facilitandum jure atq; merito censuerunt. Hoc meum institutum,
quemadmodum Magn. Vestrīs Ampl. probari; ita Easdem, cle-
mentissimi Numinis beneficio, non solum diutissimè, sed & optimè bea-
tissimeq; vivere, valere, Reig; publica p̄ræse, ac prodesse, cupio.